Дело № 2-2666-09-430/2024
                                                                  УИД 26MS0027-01-2022-003090-73

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

02 августа 2024 года								  город Ессентуки

Мировой судья судебного участка №1 города Ессентуки Ставропольского края Кюльбяков А.М.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Мирошник П.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 г. Ессентуки гражданское дело по исковому заявлению
АО «Банк Русский Стандарт» к хххх о взыскании задолженности по кредитному договору,

Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

в удовлетворении исковых требований АО «Банк Русский Стандарт» к ххххх о взыскании задолженности по кредитному договору № 40685130 от 08 ноября 2005 года в размере 49 952 рублей 03 копеек, а также государственной пошлины в размере 1 698 рублей 56 копеек – отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней.

Решение может быть обжаловано сторонами в Ессентукский городской суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение месяца, через мирового судью судебного участка №1 г. Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                   А.М. Кюльбяков